Verum maximam eorum explicationem fungi nostro hoc ævo attigerunt, quo evolutionis apice forsitan consequuto, per intelligentes assiduasque illustrium mycologorum investigationes extraordinarium momentum adsumpserunt.

Ab expositis colligimus fungorum explicationem perpetuo ascendi motu augere; ita ut hodie explicatio hæc culmen attigerit.

Quod ex variis causis, præcipue vero ex physicis condicionibus, in quibus vegetabilia hæc versabantur, proficiisci videtur, ut liceat sane affirmare eorum explicationem auctam esse postquam cosmicæ condiciones nostri planetæ ad præsentem rerum ordinem accesserunt. Et sane thermicæ et udometricæ vicisitudines nostri ævi amplioris propagationis potestatem præbent huic floræ, quæ vitam viresque ex aliena dissolutione sumit.

Idque ex hodiernæ mycologicæ floræ studio satis comprobatum videtur. Enim vero harum cryptogamarum plura magisque varia specimina illis in regionibus latitudinibusque invenies, quibus temperaturæ humiditatisque variationes juxta diversa anni tempora maximæ notantur.

Ex cosmicarum condicionum studio, quibus carbonifero ævo noster planeta utebatur, eo scilicet ævo, quo primitus fungi apparuere, facile eruitur ipsas ad hæc vegetabilia augenda minime aptas fuisse. Evidem ævo illo, calore et humiditate æque in orbe distributis, nondum climaticæ variationes inceperant.

Quo caloris tenore ætate jurassica et oolitica permanente, nulla quoque anni temporum distributio habetur.

Ævo cretaceo tantum tenor hic perturbatur et in orbe levissima vicissitudo incipit. Hoc anni temporum indicium primum.

Nihilominus tertiaro ævo tantum et præcipue extremis ejusdem ævi momentis incipiunt anni temporis vicissitudines; tunc tantum cosmicæ condiciones iis, quibus planeta noster hodie utitur, aliqualiter comparari possunt.

Fungorum igitur explicatio eorumque consequens propagatio longe aliter ac fortuita apparet; immo etiam cosmicis phænomenis in terrestri superficie subsequutis intime connexa.

Fossilium fungorum inopia præ aliis vegetabilibus omnibus alia recte panditur ratione, idest harum cryptogamarum structura; ex illis enim multæ, quippe quæ natura ipsa molles et carnosæ et ideo lapidefactioni ineptæ, per paucissima sui vestigia reliquerunt. Et sane ex profusissima copia mollium fungorum hodie in orbe vigentium pauci admodum in statu fossili supersunt; attamen antiqua eorum existentia nobis ex insectorum reliquiis, quæ cum exceptione carnosis fungis sese nutricant, probatur.

Et ideo ex fossilibus fungis maxima pars ad ephyllas species reducitur, quæ tunc etiam, prout in præsenti, illorum ingentium nemorum plantas frequentes habitabant.

Nobis autem de fungis singillatim loquentibus dubitatio illa silentio prætereunda non erit, quæ etiam nunc non modo ad generum sed et ordinum et tribuum characteres spectat, in quæ a palæophytologis distribuuntur. Quæ incertitudo ab ipsa fossilium conservationis condizione pendet, quippe qui examini microscopico fere semper inepti, ut in classes redigantur, characteres tantum morphologicos externos præbeant.

Characteres vero isti in ephyllis speciebus ad perpaucia rediguntur; scilicet generalis forma, margo, papillarum numerus, concavitas seu convexitas media, ostiolum, sulcus, rima longitudinalis, areola circumstans, peritheciorum color, mutua dispositio, eorum super folii paginas situs, ii sunt characteres externi, parum quidem specifici, tamen plus minusve generibus et ordinibus diversis communes. — Characteres generum ad fungos fossiles in classes redigendos adhibitos examinanti facile compertum erit eosdem characteres, quibus ad eorum distinctionem utimur, sæpen numero fallaces, ita ut vera et secundum rationem divisio minime institui possit.

Ita exempli gratia ad genus *Sphaeria* rediguntur formæ, quæ ob externos characteres æque adscribi possent tum hodiernis generibus *Sphaerella*, *Læstadia*, *Leptosphaeria* etc., ex *Sphaeriaceis*, tum generibus *Septoria*, *Phyllosticta*, *Ascochyta* etc., ex *Sphaeropsideis*; item generi *Xylomites* adscripta fuerunt

specimina, quæ ob characteres morphologicos externos æque pertinere possent ad genera *Stegia*, *Actinothyrium*, *Æcidium*, *Uredo*, *Phacorrhiza*, *Uromyces*, *Stictis* etc. Unde quamvis audax non tamen improbanda illa cl. Massalongi¹⁾ sententia, quæ ait: Stricte loquendo omnia fungorum parasiticorum specimina hucusque e tertiaris formationibus effossa describenda essent sub unico nomine, exempli gratia *Fungites*, ut olim Algæ *Algacites*, folia omnia dubia *Phyllites*, fructus *Carpolithes*, flores *Antholithes* vocabantur.

His de causis omnibus nominibus, quibus fungorum genera exprimuntur, desinentiam *ites* adjungendam censui, ut clariss ab adhuc vigentibus distinguerentur, quibus quamvis intimis conjungantur rationibus, tamen absolute æquari nequeunt.

Quod si hæc de characteribus generalibus, quid de specificis loquendum?

Mycologiam fossilem a multis, quibus obnubilatur, erroribus et tenebris non nisi exactis observationibus ac exemplarium, quibus singulæ species constitutæ fuere, comparatione expurgari posse puto. Tunc tantum taxonomiam fungorum fossilium satis veridicam habebimus, quæ sane absolutissima evadet quum microscopii ope interna fungillorum constitutione inspecta organorum carpomorphorum structuram singillatim perscrutari licebit. Nonnullæ quidem species tali examini jam subjectæ fuere, at major earum pars scientificis subtibusque his investigationibus se subtraxit, adeo ut certa ratione ad earum specificam essentiam et perfectam in classes distributionem determinandas adhuc careamus.